

Про внесення змін до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 27.07.2022 №28 (зі змінами)

Керуючись Кодексом цивільного захисту України, Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 91 Бюджетного кодексу України, рішенням виконавчого комітету міської ради від 23.01.2013 № 8 «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм» (зі змінами), Запорізька міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 27.07.2022 № 28 (зі змінами), виклавши її в новій редакції (додається).

2. Міську цільову програму створення фонду захисних споруд цивільного захисту на комунальних підприємствах Запорізької міської територіальної громади на 2023-2025 роки, яка затверджена рішенням міської ради від 17.03.2023 № 81 (зі змінами), вважати такою, що втратила чинність в частині показників 2025 року.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Андрія БУГАРЯ та комісію міської ради з питань соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів.

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Проект рішення підготовлений управлінням з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради,

начальник управління

Олександр НАЗАРОВ

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення міської ради

№ _____

МІСЬКА ЦІЛЬОВА ПРОГРАМА

**розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя,
попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та
облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої
автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки**

1. Загальні положення

З метою реалізації державної політики у сфері цивільного захисту розроблено Міську цільову програму розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки (далі – Програма), в основу якої покладено принцип захисту населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків можливих аварій та природних стихійних явищ, пріоритетність завдань, спрямованих на порятунок життя та збереження здоров'я громадян.

Програму розроблено у відповідності до вимог Кодексу цивільного захисту України, постанови Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11 «Про затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту» (зі змінами) та з урахуванням інших нормативних документів.

Програму розраховано на період з 2022 до 2026 року.

2. Мета програми

Метою Програми є захист населення і території міста Запоріжжя від наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру, військової агресії, а також ефективне функціонування Запорізької міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, послідовне зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, підвищення рівня безпеки населення і захищеності території від наслідків таких ситуацій, забезпечення громадської безпеки.

3. Склад проблеми, шляхи і способи її розв'язання

Згідно зі статтею 3 Конституції України життя та здоров'я людини, її безпека – є найвищими соціальними цінностями, за забезпечення яких відповідає держава. Безпека населення і територій, їх захищеність від впливу шкідливих техногенних, природних та екологічних факторів - є неодмінною умовою сталого розвитку суспільства, а запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, зменшення збитків і втрат у разі їх виникнення, ефективна ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій - є одним з головних пріоритетів діяльності органів влади.

Для захисту населення від наслідків техногенних аварій, а також під час застосування зброї масового знищення в особливий період, на території міста створено фонд захисних споруд цивільного захисту. Натепер, існує гостра необхідність вжиття заходів щодо утримання захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності у готовності до використання за призначенням, забезпечення утворення фортифікаційних споруд шляхом придбання габіонів військового призначення, встановлення швидкостпурджуваних захисних споруд з метою захисту працівників комунальних підприємств міста Запоріжжя від дії ударної хвилі та уламків ракетного / артилерійського обстрілу, а також забезпечення безпеки громадян на зупинках громадського транспорту та в місцях масового перебування.

Для організації оповіщення населення міста Запоріжжя, а саме для привернення його уваги в екстремальних випадках, є важливим створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення Запорізької міської територіальної громади.

Оптимальним варіантом розв'язання проблеми захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру є реалізація державної політики у сфері цивільного захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій шляхом системного здійснення першочергових заходів щодо захисту населення і території від надзвичайних ситуацій з використанням ресурсів місцевого бюджету та інших джерел, не заборонених законом.

4. Завдання і заходи Програми

Завданням Програми є:

1. Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності у відповідність до вимог нормативних документів.
2. Забезпечення утворення фортифікаційних споруд / створення швидкостпурджуваних захисних споруд.
3. Забезпечення захисту працівників комунальних підприємств міста Запоріжжя від дії ударної хвилі та уламків ракетного / артилерійського обстрілу.
4. Забезпечення безпеки громадян на зупинках громадського транспорту та в місцях масового перебування.

5. Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у доступній для осіб з вадами зору та слуху формі; створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування.

Завдання та заходи програми наведені у додатку 1.

5. Фінансове забезпечення виконання Програми

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Запорізької міської територіальної громади (в межах щорічних планових асигнувань), а також інших джерел, не заборонених діючим законодавством.

Орієнтовні обсяги фінансування Програми наведені у додатку 2.

6. Очікувані результати, ефективність Програми

Виконання Програми дасть змогу на території міста:

забезпечити належний рівень безпеки населення, захищеності територій, об'єктів виробництва і соціально-культурної сфери від надзвичайних ситуацій;

забезпечити здійснення комплексних заходів щодо створення та підтримання в постійній готовності місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення.

Ефективність виконання Програми полягає у підвищенні оптимальності та результативності Запорізької міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, зменшенні кількості постраждалих та загиблих внаслідок надзвичайних ситуацій.

Очікувані результати, які передбачається досягнути, наведені у додатку 3.

7. Координація та контроль за ходом виконання програми

Координатором Програми є управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради, яке контролює її виконання, готує звіти про виконання.

Головні розпорядники бюджетних коштів та відповідальні виконавці: виконавчий комітет Запорізької міської ради, департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради, департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств Запорізької міської ради, департамент управління активами Запорізької міської ради, департамент культури і туризму Запорізької міської ради, департамент освіти і науки Запорізької міської ради, департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення Запорізької міської ради, департамент спорту, сім'ї та молоді Запорізької міської ради, районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, Хортицькому, Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Заводському та Комунарському районах, управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку Запорізької міської ради,

управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради.

Головні розпорядники бюджетних коштів відповідно до пункту 5 статті 22 Бюджетного кодексу України можуть приймати рішення щодо передачі повноважень на виконання заходів Програми одержувачам бюджетних коштів.

Одержувачі бюджетних коштів для виконання заходів, передбачених Програмою, надають головним розпорядникам бюджетних коштів пропозиції та щомісячні звіти щодо використаних коштів та обсягів виконаних робіт.

Підготовку звіту про виконання Програми здійснює її координатор на основі звітів, поданих головними розпорядниками бюджетних коштів.

Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому бюджетним законодавством України.

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Додаток 1

до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Завдання і заходи

з виконання Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Найменування завдання	Найменування заходу	Головний розпорядник бюджетних коштів, виконавці	Джерела фінансування	Прогнозні обсяги, тис. грн.					
				Всього	за роками:				
					2022	2023	2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності відповідно до	Капітальний ремонт будівельних конструкцій, спеціального обладнання	Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Запоріжремсервіс»	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджети, інші	427181,317	5981,761	11938,702	118 487,001	20523,853	270250,000
	Поточний ремонт будівельних конструкцій, спеціального обладнання			61728,626	8978,292	29728,649	2882,248	9706,952	10432,485
	Облаштування приміщень захисних споруд цивільного захисту			9004,331	6180,437			1636,117	1187,777

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
ВИМОГ	необхідним оснащенням, майном, медикаментами і лікарськими засобами, встановлення та обслуговування охоронної, пожежної сигналізації		бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджету, інші						
	Забезпечення експлуатації та утримання споруд цивільного захисту	Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Запоріжремсервіс»		4625,293		1664,567	557,249	1 142,337	1261,140
	Капітальний (поточний) ремонт, реконструкція будівельних конструкцій, спеціального обладнання	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя», КП «Управління капітального будівництва»		8080,323	580,323				7500,000
		Департамент управління активами міської ради, КП «Градпроект»		77268,130		15000,000		20 000,000	42 268,130
		Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення, Запорізька міська рятувально-водолазна служба		1040,395					1040,395
		Департамент культури і туризму міської ради		55844,676		9941,102	35933,025	8000,000	1970,549
		Департамент освіти і науки міської ради		1569658.266	19919,829	100873,799	321191,819	1002222.819	125 450,000
		Виконавчий комітет міської ради, КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департамент з		92 426,347		23977,848	48322,554	10 329,349	9796,596

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради, КНП	бюджет міської території-альної громади, державний, обласний бюджету, інші						
		Районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району		11510,392					11510,392
		Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району		14813,498					14813,498
		Районна адміністрація міської ради по Заводському району		2669,499					2669,499
		Районна адміністрація міської ради по Комунарському району		6115,241					6115,241
		Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району		2530,115					2530,115
		Районна адміністрація міської ради по Хортицькому району		3050,000					3050,000
		Районна адміністрація міської ради по Шевченківському району		8529,921					8529,921
		Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку міської ради, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»		422,500					422,500
	Співфінансування об'єктів за умовами надання субвенції згідно постанови КМУ від 16.06.2023 №608	Виконавчий комітет міської ради, Комунальна установа «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради, КНП		9 296.391		399,939	7 236,643	1 659.809	
	Відновлення (заміна) застарілого, зношеного або непридатного до використання спеціального	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя», КП «Управління капітального будівництва»		8000,000					8000,000

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	обладнання, обладнання систем вентиляції, опалення, водопостачання та каналізації, електротехнічного обладнання, засобів освітлення та зв'язку	Департамент управління активами міської ради, КП «Градпроект»	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджети, інші	11346,800					11346,800
		Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району		1105,226					1105,226
		Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку міської ради, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»		1242,000					1242,000
	Укомплектування приміщень захисних споруд цивільного захисту необхідним оснащенням, майном, медикаментами і лікарськими засобами, встановлення та обслуговування охоронної, пожежної сигналізації	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя»		1200,000					1200,000
		Департамент управління активами міської ради, КП «Градпроект»		29117,510					29117,510
		Департамент культури і туризму міської ради		4033,948			2274,770		1759,178
		Департамент освіти і науки міської ради		57532,847	22286,509	20000,000	298,968		14947,370
		Виконавчий комітет міської ради, КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради, КНП		514,484		514,484			
		Районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району		2013,711					2013,711
		Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району		532,842					532,842
		Районна адміністрація міської ради по Заводському району		1013,757					1013,757
		Районна адміністрація міської ради по Комунарському району		2013,711					2013,711

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району		2208,845					2208,845
		Районна адміністрація міської ради по Хортицькому району		381,576					381,576
		Районна адміністрація міської ради по Шевченківському району		3137,803					3137,803
		Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку міської ради, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»		2488,000					2488,000
Разом за завданням:				2493678,321	63 927,151	214039,090	537 184,277	1075221,236	603 306,567
Забезпечення створення швидкостпоруджуваних захисних споруд	Придбання швидкостпоруджуваних захисних споруд модульного типу	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, Концерн «Міські теплові мережі», КРБП «Зеленбуд», КП «Титан», КПЗО «Запоріжміськсвітло», КП «Експлуатаційне лінійне управління автомобільних шляхів»	бюджет міської територі-альної громади, держав-ний, обласний бюджети, інші	19740,000	18900,000	840,000			
			в т.ч. за ра-хунок інших джерел (бла-годійні внески, гранти, дарунки тощо)	2940,000	2940,000				
Разом за завданням:				19740,000	18900,000	840,000			

Забезпечення захисту працівників комунальних підприємств міста Запоріжжя від дії ударної хвилі та	Реконструкція, капітальний ремонт інфраструктурних об'єктів з влаштуванням захисних споруд цивільного захисту	Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Управління капітального будівництва»	бюджет міської територіальної громади, державний, обласний бюджети, інші	2523,187				2523,187	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
уламків ракетного/ артилерійського обстрілу	Співфінансування об'єктів за умовами надання субвенції згідно постанови Кабінету Міністрів України від 16.06.2023 №608			5552,355				5552,355	
Разом за завданням:				8075,542				8075,542	
Забезпечення безпеки громадян на зупинках громадського транспорту та в місцях масового перебування	Придбання модульних залізобетонних конструкцій для захисту населення від осколкових елементів боезарядів, ударної хвилі, а також впливу інших елементів, що охоплюються ударною хвилею надмірним тиском не меншим 500кПа	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради	бюджет міської територіальної громади державний, обласний, бюджети, інші	31038,173				31038,173	
Разом за завданням:				31038,173				31038,173	

Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у	Придбання та спеціалізованого програмного забезпечення місцевої автоматизованої системи централізованого	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради	бюджет міської територіальної громади державний, обласний, бюджети, інші	69193,314	28740,906				40452,408
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
доступний для осіб з вадами зору та слуху формі, створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування	оповіщення (МАСЦО)	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради	бюджет міської територіальної громади державний, обласний, бюджети, інші						
	Нове будівництво МАСЦО			1843,390		1760,724	82,666		
	Реконструкція технічних засобів оповіщення населення			417,042					417,042
	Утримання МАСЦО			2042,467		182,635	614,700	1044,282	200,850
	Технічне обслуговування та поточний ремонт засобів оповіщення МАСЦО	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради, КПЗО «Запоріжмиськесвітло»		5017,796		2298,135	939,995	1032,914	746,752
Разом за завданням:				78514,009	28740,906	4241,494	1637,361	2077,196	41817,052
Разом за програмою:				2631046,045	111568,057	219120,584	538 821,638	1116412,147	645 123,619

Додаток 2

до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування

Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Джерела фінансування	Обсяг фінансування, всього	За роками виконання				
		2022	2023	2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7
Бюджет міської територіальної громади	925 646,177	111 568,057	191 225,584	106 335,525	426 517,011	90 000,000
Державний бюджет	881 608,518			251 067,534	630 540,984	
Обласний бюджет	153 467,500		27 895,000	66 218,348	59 354,152	
Інші джерела*	670 323,850			115 200,231		555 123,619
Усього	2 631 046,045	111 568,057	219 120,584	538 821,638	1 116 412,147	645 123,619

*Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним законодавством

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

Додаток 3

до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Очікувані результати

виконання Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки

Найменування завдання	Найменування показників виконання завдання	Головний розпорядник бюджетних коштів, виконавці	Одиниця виміру	Значення показників					
				усього	у тому числі за роками				
					2022	2023	2024	2025	2026
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності відповідно до вимог нормативних документів	Кількість захисних споруд цивільного захисту, які планується утримувати	Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Запоріжремсервіс»	од.	113		4	58	29	22
	Кількість захисних споруд цивільного захисту, які планується привести у готовність	Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Запоріжремсервіс»,	од.	148	2	15	2	11	119
		Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради, Запорізька міська рятувально-водолазна служба	од.	1					1
		Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради,	од.	2	1				1
		КП «Міжнародний аеропорт Запоріжжя»							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		Департамент управління активами міської ради, КП «Градпроект»	од.	67		12		8	47
		Департамент культури і туризму міської ради	од.	11		8	8	2	11
		Департамент освіти і науки міської ради	од.	129	63	95	64	44	62
		Виконавчий комітет, КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення Запорізької міської ради комунальні некомерційні підприємства	од.	20		20	5	5	
		Районна адміністрація міської ради по Вознесенівському району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Дніпровському району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Заводському району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Комунарському району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Олександрівському району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Хортицькому району	од.	1					1
		Районна адміністрація міської ради по Шевченківському району	од.	1					1
		Управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку міської ради, ЗКПМЕ «Запоріжелектротранс»	од.	4					4
	Співфінансування об'єктів за умовами надання субвенції згідно постанови Кабінету Міністрів України від 16.06.2023 №608	Виконавчий комітет, КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення Запорізької міської ради комунальні некомерційні підприємства	од.	5		3	3	2	
	співфінансування об'єктів за умовами надання субвенції згідно постанови Кабінету Міністрів України від 02.04.2024 №374	Виконавчий комітет, КУ «Адміністрація з питань охорони здоров'я» міської ради, Департаменту з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення Запорізької міської ради, комунальні некомерційні підприємства	од.				2		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Забезпечення створення швидко-споруджуваних захисних споруд	Кількість швидко-споруджуваних захисних споруд модульного типу, які необхідно придбати	Департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств міської ради, КП «Титан», КП «Запоріжміськвітло», КРБП «Зеленбуд», Концерн «Міські теплові мережі», КП «Експлуатаційно-лінійне управління автомобільних шляхів»	од.	30	30	2			
Реконструкція, капітальний ремонт інфраструктурних об'єктів з влаштуванням захисних споруд цивільного захисту	Кількість інфраструктурних об'єктів з влаштуванням захисних споруд цивільного захисту	Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради, КП «Управління капітального будівництва»	од.	2				2	
Придбання модульних залізобетонних конструкцій для захисту населення від осколкових елементів боезарядів, ударної хвилі, а також впливу інших елементів, що охоплюються ударною хвилею надмірним тиском не меншим 500кПа	кількість модульних залізобетонних конструкцій, які необхідно придбати	Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради	од.	17				17	
Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у доступній	Відсоток забезпеченості оповіщення та інформування міста								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
для осіб з вадами зору та слуху формі, створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування		Управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення міської ради	%	100	100	100	100	100	100

Секретар міської ради

Регіна ХАРЧЕНКО

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до пояснювальної записки до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 27.07.2022 №28 (зі змінами)»

Було	Стало
4. Завдання і заходи Програми	
Завданням Програми є: 1. Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності у відповідність до вимог нормативних документів. 2. Забезпечення утворення фортифікаційних споруд. 3. Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у доступній для осіб з вадами зору та слуху формі; створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування.	Завданням Програми є: 1. Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності у відповідність до вимог нормативних документів. 2. Забезпечення утворення фортифікаційних споруд / створення швидкоспоруджуваних захисних споруд. 3. Забезпечення захисту працівників комунальних підприємств міста Запоріжжя від дії ударної хвилі та уламків ракетного / артилерійського обстрілу. 4. Забезпечення безпеки громадян на зупинках громадського транспорту та в місцях масового перебування. 5. Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у доступній для осіб з вадами зору та слуху формі; створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування.
7. Координація та контроль за ходом виконання програми	
Координатором Програми є управління з питань попередження	Координатором Програми є управління з питань попередження

1	2
надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради, яке контролює її виконання, готує звіти про виконання. Головні розпорядники бюджетних коштів та відповідальні виконавці: департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради, департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств Запорізької міської ради, департамент комунальної власності та приватизації Запорізької міської ради, департамент культури і туризму Запорізької міської ради, департамент освіти і науки Запорізької міської ради, департамент охорони здоров'я Запорізької міської ради, департамент спорту, сім'ї та молоді Запорізької міської ради, районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, Хортицькому, Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Заводському та Комунарському районах, управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку Запорізької міської ради, управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради. Головні розпорядники бюджетних коштів відповідно до пункту 5 статті 22 Бюджетного кодексу України можуть приймати рішення щодо передачі повноважень на виконання заходів Програми одержувачам бюджетних коштів.	надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради, яке контролює її виконання, готує звіти про виконання. Головні розпорядники бюджетних коштів та відповідальні виконавці: виконавчий комітет Запорізької міської ради, департамент з управління житлово-комунальним господарством Запорізької міської ради, департамент з питань ефективної роботи та розвитку комунальних підприємств Запорізької міської ради, департамент управління активами Запорізької міської ради, департамент культури і туризму Запорізької міської ради, департамент освіти і науки Запорізької міської ради, департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення Запорізької міської ради, департамент спорту, сім'ї та молоді Запорізької міської ради, районні адміністрації Запорізької міської ради по Дніпровському, Хортицькому, Вознесенівському, Олександрівському, Шевченківському, Заводському та Комунарському районах, управління з питань транспортного забезпечення та зв'язку Запорізької міської ради, управління з питань попередження надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення Запорізької міської ради. Головні розпорядники бюджетних коштів відповідно до пункту 5 статті 22 Бюджетного кодексу України можуть приймати рішення щодо передачі повноважень на виконання заходів Програми одержувачам

Одержувачі бюджетних коштів	
1	2
для виконання заходів, передбачених Програмою, надають головним розпорядникам бюджетних коштів пропозиції та щомісячні звіти щодо використаних коштів та обсягів виконаних робіт. Підготовку звіту про виконання Програми здійснює її координатор на основі звітів, поданих головними розпорядниками бюджетних коштів. Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому бюджетним законодавством України.	бюджетних коштів. Одержувачі бюджетних коштів для виконання заходів, передбачених Програмою, надають головним розпорядникам бюджетних коштів пропозиції та щомісячні звіти щодо використаних коштів та обсягів виконаних робіт. Підготовку звіту про виконання Програми здійснює її координатор на основі звітів, поданих головними розпорядниками бюджетних коштів. Контроль за використанням бюджетних коштів, спрямованих на забезпечення виконання Програми, здійснюється в порядку, встановленому бюджетним законодавством України.

Найменування завдання	Найменування заходу	Головний розпорядник бюджетних коштів	Затверджено на 2025 рік	Пропонується до фінансування на 2025 рік	Відхилення
1	2	3	4	5	6
Покрокове приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності відповідно до вимог	Капітальний (поточний) ремонт, реконструкція будівельних конструкцій, спеціального обладнання	Департамент з питань охорони здоров'я та медичного забезпечення міської ради			
		Департамент освіти і науки міської ради	327 081,591	1 002 222,819	+675 141,228
		Департамент з управління житлово-комунальним господарством міської ради			
Разом за програмою:					+675 141,228

Пояснювальна записка

до проєкту рішення міської ради «Про внесення змін до Міської цільової програми розвитку цивільного захисту населення і території міста Запоріжжя, попередження виникнення надзвичайних ситуацій, утримання та облаштування захисних споруд цивільного захисту, створення місцевої автоматизованої системи централізованого оповіщення на 2022-2026 роки, затвердженої рішенням Запорізької міської ради від 27.07.2022 №28 (зі змінами)»

1. Обґрунтування необхідності прийняття рішення

Запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, зменшення збитків і втрат у разі їх виникнення, ефективна ліквідація наслідків надзвичайних ситуацій - є одним з головних пріоритетів діяльності органів влади.

2. Мета і шляхи її досягнення

Метою Програми є захист населення і території міста Запоріжжя від наслідків надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру, військової агресії, а також ефективне функціонування Запорізької міської ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту, проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт, послідовне зниження ризику виникнення надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру, підвищення рівня безпеки населення і захищеності території від наслідків таких ситуацій, забезпечення громадської безпеки.

3. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення

Міську цільову програму розроблено з метою реалізації державної політики у сфері цивільного захисту, в основу якої покладено принцип захисту населення, територій, навколишнього природного середовища та майна від надзвичайних ситуацій, ліквідації наслідків можливих аварій та природних стихійних явищ, пріоритетність завдань, спрямованих на порятунок життя та збереження здоров'я громадян.

Згідно зі статтею 3 Конституції України життя та здоров'я людини, її безпека є найвищими соціальними цінностями, за забезпечення яких відповідає держава. Безпека населення і територій, їх захищеність від впливу шкідливих техногенних, природних та екологічних факторів є неодмінною умовою сталого розвитку суспільства.

В даному проєкті рішення визначено наступні завдання Програми:

1. Поетапне приведення у готовність захисних споруд цивільного захисту комунальної форми власності у відповідність до вимог нормативних документів.

2. Забезпечення утворення фортифікаційних споруд / створення швидкоспоруджуваних захисних споруд.

3. Забезпечення захисту працівників комунальних підприємств міста Запоріжжя від дії ударної хвилі та уламків ракетного / артилерійського обстрілу.

4. Забезпечення безпеки громадян на зупинках громадського транспорту та в місцях масового перебування.

5. Забезпечення оповіщення та інформування населення про загрозу і виникнення надзвичайних ситуацій, у тому числі у доступній для осіб з вадами зору та слуху формі; створення та підтримання у постійній готовності місцевої системи централізованого оповіщення про загрозу виникнення та/або виникнення надзвичайних ситуацій, здійснення її модернізації та забезпечення функціонування.

Програму розраховано на період з 2022 до 2026 року.

4. Нормативно-правова база в даній сфері правового регулювання

Кодекс цивільного захисту України, Закон України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бюджетний Кодекс України, Постанова Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 № 11 «Про затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту» (зі змінами), Постанова Кабінету Міністрів України від 10.03.2017 № 138 «Деякі питання використання захисних споруд цивільного захисту» (зі змінами), Постанова Кабінету Міністрів України від 27.09.2017 № 733 «Про затвердження Положення про організацію оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та організації зв'язку у сфері цивільного захисту» (зі змінами), рішення виконавчого комітету міської ради від 23.01.2013 № 8 «Про затвердження Порядку розроблення, затвердження та виконання міських цільових програм» (зі змінами).

5. Фінансово-економічне обґрунтування.

За заходом «Капітальний (поточний) ремонт, реконструкція будівельних конструкцій, спеціального обладнання» збільшити фінансування:

По головному розпоряднику бюджетних коштів – Департаменту освіти та науки міської ради – 675 141,228 тис. грн:

- згідно з розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14.03.2025 № 221-р «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів) ліцях, ліцях із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році» та наказу Міністерства освіти і науки України від 26.02.2025 № 370 «Про погодження переліку проєктів для фінансування за рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проєкту на облаштування безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцях, ліцях із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 2025 році» бюджету Запорізької міської територіальної громади розподілено кошти субвенції на загальну суму 630 540,984 тис. грн на «Нове будівництво протирадіаційного укриття» академічного ліцею № 31, Запорізької гімназії № 76, №32, №84, №4, №106, Запорізької загальноосвітньої школи I-III ступенів № 87.

-спрямування коштів місцевих бюджетів за цільовим призначенням у частині співфінансування на загальну суму 24 390,373 тис. грн.(«Нове будівництво протирадіаційного укриття» гімназія №106, Запорізької загальноосвітньої школи I-III ступенів № 87).

-кошти іншої субвенції з місцевого бюджету на суму 20 098,113 тис. гривень по об'єкту «Нове будівництво протирадіаційного укриття Запорізької загальноосвітньої школи I-III ступенів № 87»

- для остаточного розрахунку з підрядними організаціями відповідно актів виконаних робіт за капітальний ремонт підвальних приміщень в 5 навчальних закладах збільшено фінансування за рахунок коштів місцевого бюджету на загальну суму 111,758 тис. гривень

Фінансування по рокам розподілено наступним чином:

2022 рік	111 568,057 тис. грн;
2023 рік	219 120,584 тис. грн;
2024 рік	538 821,638 тис. грн;
2025 рік	1 116 412,147 тис. грн;
2026 рік	645 123,619 тис. грн.

6. Прогноз результатів

Захист населення від наслідків техногенних аварій, а також під час застосування зброї масового знищення в особливий період; організація оповіщення населення міста Запоріжжя шляхом привернення його уваги в екстремальних випадках.

Начальник управління з питань
попередження надзвичайних
ситуацій та цивільного захисту
населення міської ради

Олександр НАЗАРОВ